
 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 
Pedagogická fakulta UK obdržela dne 24. 1. 2025 od občana stížnost na postup při vyřizování 
žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Žadatel rozporoval výši odhadovaného finančního nákladu za vyhledání a zpracování zadání 
písemných testů včetně správného řešení z přijímacího řízení akademického roku 2018/2019 
a 2019/2020. 

 
Žadatel požadoval poskytnutí těchto informací:  

 
1. kopie přijímacích testů na obor Dějepis se zaměřením na vzdělávání, které byly užity 

v rámci přijímacího řízení na Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy v letech 2010-
2024  

2. kopie přijímacích testů na obor Český jazyk se zaměřením na vzdělávání, které byly 
užity v rámci přijímacího řízení na Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy v letech 
2010-2024  

 

Odpověď: 

Stížnosti bylo vyhověno tak, že byly požadované materiály poskytnuty bezplatně. Původně 
požadovaná částka neměla v žádném případě sloužit k odrazení žadatele. Naopak vcelku 
přesně odrážela časovou náročnost úkonů (ty jsou vysoké mj. s ohledem na probíhající 
rekonstrukci fakulty + archivaci požadovaných materiálů mimo hlavní archiv).  

Náročnost vyhledávání však nenaplňuje kritéria mimořádně rozsáhlého vyhledávání, neboť 
náročnost není způsobena povahou dotazu. 

Požadované informace byly poskytnuty dne 4. 2. 2025.  

 


